

Respuesta a Consulta N°2**LIC. PUB. N° 28/2022**

**Obra: "CONSTRUCCION DE LA ESCUELA A CREAR NIVEL SECUNDARIO Bº SANTA MARIA"
Dpto. Chimbas.**

Pregunta N° 1

"Por la presente me dirijo a usted con el fin de solicitar se aclare en el sector de carpinterías:"

- a- Detalle de Muebles fijos
- b- Donde se deben cotizar las Puertas P10, P11 ya que no se encuentra en el archivo sigop. De igual manera la ventana V4 y los portones P1 y P2.
- c- En lo que respecta a vidrios, los planos de carpintería no expresan medida como para realizar los cálculos pertinentes.

Respuesta N°1

- a- Se adjunta Desarrollo de Maestranza y Office
- b- Se adjunta planilla de SIGOP actualizada
- c- Se deberá computar teniendo en cuenta la documentación gráfica: AP, AV-AC, PC, PC DCM01, PC DCM02

Pregunta N° 2

"Por la presente me dirijo a usted con el fin de solicitar se aclare:

en que ítem se deberá cotizar el sistema de bombas para agua potable ya que se encuentran los siguientes ítems.

11.1.1 BOMBA CENTRIFUGA 1 HP Un.

12.7.2.2 Equipo de bombeo Un.

14.1 Sistema de bombeo Sanitario gl"

Respuesta N°2

Deberá cotizarse en el ítem 14.1. (El ítem 11.1.1 deberá cotizarse con valor cero)